2

[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 20.09.2023                                                                                             № 33/4
ст-ца Староминская

О дополнительных мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан

[bookmark: sub_8]В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 2 статьи 34 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:
1. Установить:
1.1. Дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения ежедневным бесплатным одноразовым питанием детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации), погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Российской Федерации и Украины, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Староминский район, реализуемую в порядке согласно приложению  1.
1.2. Дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения ежедневным бесплатным одноразовым питанием детей из семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Российской Федерации и Украины; граждан Российской Федерации, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации), принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Российской Федерации и Украины, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Староминский район, реализуемую в порядке согласно приложению  2.
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    комиссию по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ Совета муниципального образования Староминский район (Толстова Е.А.).
[bookmark: sub_9]	      3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                     А.Н.Игнатенко

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                     В.В.Горб

image1.png